idolorum cultus exscinderetur cōuersas suspicar etur.  
Sed dederunt aurum et argentū, et uestem suā exeūte  
de Aegipto populo dei, nescientes quemadmodū illa  
quę dabant in Christi obsequium redderen̄. Illud enī  
in exodo factum sine dubio figuratum est, ut hoc pre-  
signaret, quia sine prejudicio alterius aut paris aut me-  
lioris intelligentię dixerim, sed hoc modo instructus  
diuinarum scripturarum studiosus, cum ad eas scrutā-  
das accedere ceperit, illud apostolicum cogitare nō  
cesset, scientia inflat, charitas edificat. Ita enim sentit  
quamuis de Aegipto diues exeat, tamen nisi pascha  
egerit, saluum se esse non posse. Pascha autē nostrum  
immolatus est Christus, nihilq; magis immolatio chris-  
tianos docet, quam illud quod ipse clamat, tanquā ad  
eos quos in Aegipto sub Pharaōe iubet laborare. Ve-  
nite ad me q; laboratis et onerati estis, et ego uos ffitiā.  
Tollite iugum meū super uos et discite quia mītis sum  
& humilis corde, & inuenietis requiem animabus ves-  
tris. Iugum enim suave est, et onus meū leue est.

## DE ACQVISITIONE ET EXERCITIO VIRTUTVM.

Ca. XXVII;

Nterea quippe dum intenta meditatione sci-  
entiā spiritualem optat adipisci, necesse est  
vt iugi exercitio uitutum sibi queret opulē-  
tiam, ne dum in uno diues esse cupit, et alte-  
rius opes querere negligit, verę opulentię fructus pdat,  
ac non solum ipsi eueneriat, quia questarum rerum utili-  
tatem non habeat, immo poenas iniustus possessor pro-  
eis domio soluat. Ait enim ipsa ueritas seruīs, Qui scit  
s iii

voluntatē domini sui & non facit, uapulabit in multis,  
qui autem nescit & non facit, uapulabit paucis. Quid  
ergo proderunt hominum ingentes diuitias congre-  
gare, & earum usum minime habere, cum multo me-  
lior sit ille qui paupertate sua contentus est & letabitur  
de labore suo, ei qui totam uitam suam diuitias habet  
in egestate consumit. Salomone attestante qui ait, me-  
lior est pauper & sufficiens sibi, quam gloriolus et indi-  
gens pane. Sancta rusticitas solum sibi prodest, & quā  
tum edificat ex uite merito, tantum nocet si nō et ualeat  
contradicentibus resistere. Sed ex duobus imperfe-  
ctis magis eligo sanctam rusticitatē, quam eloquen-  
tiā peccatricem, quia sapientia dicit. Melior est paup-  
er ambulans in simplicitate sua, quam diues prauis itine-  
ribus, qui autem custodit legem, filius sapiens est.  
Oportet quidem eum qui sapientiē studet, uirtuti stu-  
dere, ut id quod sapienter intelligit in mente, utiliter  
exerceat in opere, & quodcumq; boni uerbis aliis face-  
re p̄cipit, suis operibus faciendum esse prius doceat.  
ut faciens & docens mandata dei, maior uocetur in re-  
gno celorum, nō minimus si docuerit & soluerit actio-  
ne unum de mādatiis dei minimis. Omnis enim inquit  
saluator qui uenit ad me, & audit sermones meos, &  
facit eos, similis est homini edificati domum, qui fodit  
in altum, & posuit fundamenta supra petram. Inunda-  
tione autem facta, illūsum est fulmen domui illi, & nō  
potuit eam mouere, fundata enim erat supra petram.  
Qui autem audit & non facit, similis est homini edifi-  
canti domum suam supra arenam sine fundamento,  
in qua illius est fluiuīus, & cōtinuo cecidit, & facta est  
ruina domus illius magna. Debet autem unusquisq;  
catholicus universis uirtutibus equaliter operam daz-  
re, ut & intus & foris nobiliter ornatus, eterni regis cō-  
uiuio dignus existat, & quadriga spiritali uectus ad